ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Tuy Phước, ngày     tháng      năm 2021

                  Kính gửi: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện

Chủ tịch UBND huyện nhận Văn bản số 430/VPUBND-TTTHCB ngày

18/8/2021 của Văn phòng UBND tỉnh về việc giải đáp thắc mắc của công dân

Nguyễn Ngọc Ngân trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, với nội dung: “Ông muốn hỏi

về chi phí đo đạc đất đai tại huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định là bao nhiêu? Trường

hợp cán bộ huyện đo lần 1 và gửi trích lục sơ đồ đất cho ông, sau khi kiểm tra ông

thấy các số đo bị sai lệch so với thực tế thì có được yêu cầu đo lại lần 2 không? Chi

phí đo của lần 1 (bị sai) thì ông có phải đóng không?”. Qua xem xét nội dung phản

ánh và Văn bản số 169/CNVPĐKĐĐ ngày 15/9/2021 của Chi nhánh Văn phòng đăng

ký đất đai, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Trên cơ sở Văn bản số 430/VPUBND-TTTHCB ngày 18/8/2021 của Văn

phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có Văn bản số 1244/UBND-NC ngày

20/8/2021 đề nghị Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện kiểm tra, rà

soát các quy định có liên quan đề đề xuất Chủ tịch UBND huyện giải quyết, trả lời

cho công dân theo quy định. Theo đó, ngày 15/9/2021 Chi nhánh Văn phòng đăng ký

đất đai huyện có Văn bản số 169/CNVPĐKĐĐ để đề xuất Chủ tịch UBND huyện

giải quyết, trả lời cho công dân. Tuy nhiên, tại văn bản nêu trên chưa giải đáp cụ thể

từng nội dung ông Nguyễn Ngọc Ngân muốn hỏi nên UBND huyện chưa đủ cơ sở để

trả lời cho công dân. Do đó, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Giám đốc Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai huyện cần làm rõ các nội dung mà ông Nguyễn Ngọc Ngân

muốn hỏi như sau:

1. Chi phí đo đạc đất đai tại huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định là bao nhiêu.

2. Trường hợp cán bộ đo đạc lần 1 và gửi trích lục sơ đồ thửa đất cho ông

Ngân, sau khi kiểm tra ông Ngân thấy các số đo bị sai lệch so với thực tế thì có được

yêu cầu đo lại lần 2 không.

3. Chi phí đo lần 1 (bị sai) thì ông Ngân có phải đóng không.

 Đề nghị Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh; (theo dõi)

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- VP Huyện ủy; Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2, K4);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Ngọc Xuân

V/v giải đáp thắc mắc của công dân

trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-16T14:25:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-16T15:59:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T19:26:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T19:26:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T19:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T19:27:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!